РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И
РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
(Управление Роскомнадзора

по Волгоградской области и Республике
Калмыкия)

Главе
Администрации Городовиковского

районного муниципального
образования

Б.Н. Петрову

ул. Мира, д. 9, Волгоград, 400131
Телефон: (8442) 33-43-34; факс (8442) 33-36-55

E-mail: rsockanc34@rkn.gov.ru

Комсомольский пер., д. 3
г. Городовиковск

Республика Калмыкия, 359050
02.09.2016 № 10668-04/34
На № от
О направлении информации

Уважаемый Батыр Николаевич!

Сообщаем, что Управлением Роскомнадзора по Волгоградской области и
Республике Калмыкия (далее - Управление) проведен анализ по исполнению
требований законодательства РФ в области персональных данных
государственных органов, муниципальных органов, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей (далее -  операторы), зарегистрированных
на территории Городовиковского районного муниципального образования. В
настоящее время, на основании представленных уведомлений в реестр
операторов, осуществляющих обработку персональных данных, внесено 42
оператора.

Из них исполнил требования, предусмотренные законодательством РФ в
области персональных данных, 1 оператор.

Во избежание привлечения к административной ответственности 41
оператора, не исполнивших требования, предусмотренные ч. 2.1 ст. 25
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
просим Вас организовать работу по доведению до операторов информации о
необходимости предоставления в адрес Управления сведений,
предусмотренных ч. 2.1 ст. 25 Федерального закона «О персональных данных»,
а также уведомить Управление о результатах проведенной работы.

Помимо этого, операторам необходимо представить сведения о месте
нахождении базы данных информации, содержащей персональные данные
граждан Российской Федерации, в соответствии с п. 10.1 ч. 3 ст. 22
Федерального закона «О персональных данных».

В соответствии со статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в государственный орган сведений, представление которых
предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его
законной деятельности, а равно представление в государственный орган таких
сведений в неполном объеме или в искаженном виде, влечет предупреждение

mailto:rsockanc34@rkn.gov.ru

или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до
трехсот рублей; на должностных лиц -  от трехсот до пятисот рублей; на
юридических лиц -  от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

Для упрощения процедуры подачи информационного письма о внесении
изменений в сведения в реестре операторов, осуществляющих обработку
персональных данных, Управлением разработан образец заполнения
информационного письма. Консультацию по заполнению информационного
письма можно получить по телефонам: (84722)3-58-43, (84722)3-59-18,
(8442)33-34-81, (8442)33-19-82, (8442)33-01-21.

Приложение: список операторов на 2 л. в 1 экз.;
примерный образец заполнения на 1 л. в 1 экз.

2

Руководитель

// ̂
ІГ^ &

ф Документ подписан электронной
подписью в системе электронного
документооборота Роскомнадзора

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан:

Серийный№:
Кем выдан:

Срок действия

У П Р А В Л Е Н И Е
Р О С К О М Н А Д З О Р А  П О
В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И  И
РК
523128170471514687925021
T E N S O R C A 3
24.11.2015 -  24.11.2016

Б. М. Киселев

Исполнитель: Колесников О. Г.
Тел.:(8442)333481 доб. 122

Управление Роскомнадзора
по Волгоградской области и Республике Калмыкия

400066, г. Волгоград, ул. Мира, д. 9, а/я 60

Информационное письмо о внесении изменений в сведения в реестре операторов,
осуществляющих обработку персональных данных

Наименование оператора:

Адрес местонахождения:
Почтовый адрес:

ИНН:
ОГРН:

Основания изменений: исполнение ч. 2.1 ст. 25 и п. 10.1 ч. 3 ст. 22 Федерального закона «О
персональных данных»

Осуществление трансграничной передачи персональных данных: не осуществляется

Описание мер, предусмотренных статьями 18.1 и 19 Федерального закона «О персональных
данных»:
Назначено ответственное лицо за организацию обработки персональных данных; изданы
документы, закрепляющие политику в области защиты информации, локальные нормативные
акты по защите информации; приняты меры по технической защите информации от угроз
несанкционированного доступа; осуществляется внутренний контроль соответствия обработки
информации 152-ФЗ; работники учреждения, обрабатывающие персональные данные
ознакомлены с документацией, регламентирующей порядок обработки персональных данных.

использование шифровальных (криптографических) средств: не используется

Ответственный за организацию обработки персональных данных: Иванова Инна Ивановна
(указывается сотрудник организации по приказу)

Номера контактных телефонов, почтовые адреса и адреса электронной почты ответственного за
организацию обработки персональных данных: 30-00-00, г. Волгоград, ул. Ополченская, д. 43,
inna@mail.ru (указываются контактные данные учреждения)

Сведения об обеспечении безопасности ПД: Установлены места хранения персональных
данных, определены сотрудники, имеющие доступ и обрабатывающие персональные данные;
работники учреждения, обрабатывающие персональные данные, проинформированы о правилах и
особенностях обработки.

Сведения о месте нахождении базы данных информации, содержащей персональные данные
граждан Российской Федерации (страна и адрес): Россия; 400000, Волгоградская область, г.
Волгоград, ул. Ленина, д. 1 (указывается адрес регистрации учреждения)

[ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ]

(должность) (подпись) расшифровка подписи

20 г.

исполнитель:
тел:

mailto:inna@mail.ru